
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

N. 262 del  18 luglio 2024 

 

 

Oggetto: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA CAUZIONE DEFINITIVA 

PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DITTA G.M.I. SERVIZI 

SRL N.1001320629. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

Visti: 

- Il decreto sindacale n.1 dell’08/01/2024 di nomina della sottoscritta quale Responsabile 

dell’Ufficio Segreteria; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la 

versione aggiornata del DUP 2024/2026; 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con cui la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione per 

ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del Bilancio 2024-2026; 

 

Premesso che: 

- con determina n. 158 del 13/05/2021 ad oggetto: “Servizio di Refezione scolastica a ridotto 

impatto ambientale comprensivo di fornitura e somministrazione dei pasti nonché le pulizie, il 

riassetto dei refettori e dei locali di distribuzione, agli alunni ed agli insegnanti della Scuola 

dell’Infanzia di Villanova Mondovì per 3 anni scolastici. Rinnovo definitivo del contratto per 

il triennio 2021/2022-2022/2023-2023/2024 ed approvazione bozza di contratto. CIG: 

7523020080”, si provvedeva all’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta G.M.I. 

Servizi Srl di Torino, per un valore di € 152.557,02 oltre IVA nei termini di legge; 



 

 

- in data 27/05/2021 veniva sottoscritto il relativo contratto, avente il seguente numero di rep. 

1260; 

- il servizio di cui sopra si sarebbe dovuto concludere entro il 31/08/2024; 

 

Accertato che a garanzia dell’adempimento del contratto di cui sopra, la suddetta Ditta ha costituito 

polizza fidejussoria n.1001320629 emessa dalla ELBA ASSICURAZIONE Spa assorbita dalla 

REVO Insurance Spa per un importo di € 6.102,28; 

 

Rilevato che in data 11/06/2024 è pervenuta la nota datata 10/06/2024, acquisita al protocollo 

dell’Ente al n.5942, dell’Avv. Guido Terrosi di Torino, ad oggetto: “Comunicazione deposito ricorso 

liquidazione giudiziale in proprio Ditta G.M.I. Servizi Srl – C.F:09226890011”, con contestuale 

comunicazione di “sospensione” del personale; 

 

 

Richiamata la determinazione n.224 del 21/06/2024 ad oggetto: “Appalto servizi per refezione 

scolastica Scuola dell’Infanzia di Villanova Mondovì anni scolatici 

2021/2022-2022/2023-2023/2024 – CIG:7523020080 – Ditta affidataria G.M.I. SERVIZI Srl – 

Risoluzione del contratto di appalto”; 

 

Richiamata la nota ns.prot.n.6474 del 26/06/2024 di richiesta alla REVO INSURANCE SpA di 

escussione della polizza n.1001320629; 

 

Vista la richiesta a firma della REVO INSURANCE SpA prot.n.CAU.11859/05 del 15/07/2024, 

acquisita al protocollo dell’Ente al n.7279 del 15/07/2024, di conferma dell’accredito della somma di 

€ 1.220,46 quale somma escutibile dalla polizza e lo svincolo della polizza stessa; 

 

Ritenuto di dover autorizzare lo svincolo della suddetta polizza; 

 

Visti: 

✓ il Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 36/2023); 

✓ il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

Acquisito il visto di regolarità tecnica espresso ai sensi degli artt.147 bis, comma1, e 153, comma 5, 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, dal responsabile del servizio segreteria in data 

odierna;  



 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare, per le motivazioni in premessa riportate e qui integralmente richiamate, lo 

svincolo della polizza fidejussoria n.1001320629 emessa da ELBA ASSICURAZIONI Spa, 

in data 26/09/2018, per un importo di € 6.102,28 riferita all’affidamento del servizio di 

“Refezione scolastica a ridotto impatto ambientale comprensivo di fornitura e 

somministrazione dei pasti nonché le pulizie, il riassetto dei refettori e dei locali di 

distribuzione, agli alunni ed agli insegnanti della Scuola dell’Infanzia di Villanova Mondovì 

per il triennio 2021/2022-2022/2023-2023/2024 CIG: 7523020080” prestato dalla società 

G.M.I. SERVIZI Srl di Torino; 

 

2. Di dare atto di aver incassato la somma di € 1.220,46 quale somma escutibile dalla suddetta 

polizza, versata dalla ELBA ASSICURAZIONI Spa, come comunicato con nota prot. 

CAU.11859/05 del 15/07/2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n.7279 del 15/07/2024. 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARUCCO Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


